ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỤC BÌNH

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lục Bình, ngày        tháng 9 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt danh mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

thuộc Chương trình MTQGGNBV năn 2022 xã Lục Bình

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông;

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện.

Căn cứ nghị định số 27/2022/NĐ-CP  ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định
cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao
động Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa
sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở
nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo
bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng
nhân dân tỉnh ban hành Quy định một số cơ chế triển khai thực hiện các chương
trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-UBND ngày 16/9/2022 của UBND tỉnh Bắc
Kạn về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc
các chương tình MTQG trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025;

UBND xã Lục Bình lập tờ trình, trình UBND huyện; phòng Lao động-
TBXH huyện; phòng NN&PTNT huyện Bạch Thông xem xét phê duyệt danh
mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình MTQG
giảm nghèo bền vững, cụ thể như sau:

(Có biểu kèm theo)

UBND xã Lục Bình kính trình, đề nghị trình UBND huyện, phòng Lao động-
TB&XH huyện, phòng NN&PTNT huyện Bạch Thông xem xét phê duyệt danh mục
dự án dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình MTQG giảm
nghèo bền vững để UBND xã có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

 Nơi nhận:
 Gửi bản điện tử

- Như  kính gửi;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Chủ tịch, PCt UBND xã;

- Công chức ĐC-NN-XD&MT xã;

- Lưu: VP UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

Mẫu số 02

Đơn vị, địa phương: UBND xã Lục Bình

DANH MỤC ĐỊNH HƯỚNG DỰ ÁN HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN SẢN XUẤT CỘNG ĐỒNG

Năm 2022

STT

Chủ đầu tư

(UBND cấp

xã)

Cộng đồng

dân cư

(Nhóm hộ,

Tổ hợp tác)

Địa chỉ nhóm

hộ, Tổ hợp

tác

Tên dự

án/Phươn

g án sản

xuất

Nội dung

chính của

dự án

Mục tiêu

chính của dự

án

Quy

mô dự

án

Dự kiến

tổng KP

thực hiện dự

án

Trong đó

Địa

bàn

thực

hiện

dự án

Thời

gian

thực

hiện

liên kết

(không

quá 05

năm)

Nguồn

NSNN

Nguồn

vốn

vay tín

dung

(nếu

có)

Vốn huy

động, đóng

góp

1
UBND xã

Lục Bình

Tổ cộng đồng

nuôi trâu sinh

sản Lục Bình

Pác Chang,

Lủng Chang

Dự án nuôi

trâu sinh

sản

Nuôi trâu

sinh sản

Tạo công ăn

việc làm,

nâng cao thu

nhập nhằm

cải thiện điều

kiện sống của

hộ nghèo, cận

nghèo, hộ

mới thoát

nghèo

12

con/12

hộ

407.340.000 321.000.000  86.340.000

Thôn

Pác

Chang

, Lủng

Chang

Tháng

10/2022

-6/2024

		2022-10-03T13:55:07+0700

		2022-10-03T17:04:09+0700

		2022-10-03T17:04:09+0700

		2022-10-03T17:04:09+0700